МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

 КАРЛЫГАН ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ
	   АДМИНИСТРАЦИЯ

   КАРЛЫГАНСКОГО

  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

               МАРИ-ТУРЕКСКОГО

  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

        РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 апреля 2020 года № 24

О внесении изменений в муниципальную программу по благоустройству  территории муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории муниципального образования «Карлыганское сельское поселение», утвержденными решением Собрания депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» №175 от 22.12.2017 года, Карлыганская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в муниципальную целевую программу «Благоустройство населённых пунктов на период 2019 - 2023 годы», утвержденную постановлением администрации Карлыганского сельского поселения от 04.03.2019 года №9 следующие изменения и дополнения:

 1.1. в разделе 4 Программы слова «7524000 рублей» заменить словами «10524000 рублей»;

 1.2. приложение к целевой программе изложить в новой редакции (прилагается).
2.Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию), размещению на официальном сайте Мари-Турекского муниципаьного района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Карлыганской

сельской администрации                                                   Б.В.Иванов

Приложение

к целевой программе
Основные мероприятия

муниципальной целевой программы "Благоустройство населённых пунктов на 2019 - 2023 годы» по  администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»

	№

п/п
	Мероприятия
	Выполнение  мероприятий по годам
	Примечание

	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.

	 руб.
	 руб.
	 руб.
	 руб.
	 руб.

	1
	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений. Благоустройство дорог, кюветов, пешеходных дорожек, мостов, тротуаров.
	239000
	345000
	300000
	350000
	300000

	2
	Освещение улиц населенных пунктов.
	160000
	160000
	160000
	160000
	160000

	3

	Организация и содержание мест захоронения.
	6000
	6000
	6000
	6000
	6000

	4
	Обустроить подъездные пути к пожарным водоемам.
	20000
	20000
	20000
	20000
	20000

	5
	Благоустройство мест массового отдыха населения.
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000

	6
	Реконструкция и ремонт   памятников и обелисков участникам ВОВ, ограждений, обустройство детских и спортивных площадок.
	10000
	10000
	10000
	10000
	10000

	7
	Реализация мероприятий в рамках реализации проектов по поддержке местных инициатив
	1000000
	1000000
	1000000
	1000000
	1000000

	8
	Строительство мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	1000000
	1000000
	1000000

	Итого
	1437000
	2543000
	2498000
	2548000
	1498000
	Итого:

10524000 руб